XXXVII
Palatium
in munitionem
Nicephorus
con-
vertit.(a) Ps. 26.
Divinum
oraculum.JESU CHRISTI
ANNUS
965.BENEDICTI V. PAP.
ANNUS
I.OTTONIS
NICEPH. PHOCÆ 3.
4. IMPP.I.
Otto Imp.
revertitur
in Saxo-
niam.

Annus Redemptoris nongentesimus sexagesimus quintus, Indictione octava inchoatur, quo (ut est apud Reginonem ab auctore hujus temporis additum) Imperator Papiæ Natalem Domini celebravit; peractaque festivitate statim in patriam, dispositis in Italia Regni negotiis, rediit. Cui filii sui Otto & Voilelmus Archiepiscopus in confinio Franciæ & Alemannia in villa Heim-bodesheim occurrerunt, & cum magna ibi eum alacritate susceperunt. Inde Voor-matiam progressus, fratrem suum Brunensem, alias Brunonem Archiepiscopum in Purificatione sanctissimæ Mariæ Virginis sibi obvium habuit, sicque tota Quadragesima in Francia commorans, in Ingelsheim Pascha cum magno gaudio celebravit; inde navigio Coloniam attin-gens matrem suam dominam Mathildem & sororem suam Gerbergam Reginam, filiumque ejus Lotharium sibi obvios condigno amore & honore tractavit, sicque in Saxoniam iter suum direxit. Hæc auctor, qui fortasse præsens, quam exactissime itinera legit.

II.
Benedi-
ctus Papa
exulat in
Saxonia.

Testatur Ditmarus, Ottonem Imperatorem ex Italia redeuntem multa corpora Sanctorum secum detulisse, collocasse ea in Ecclesia Magdeburgensi recens erecta, atque in singulis columnarum capitibus eorundem Sanctorum collocasse reliquias. Hæc ipse secundo sui Chronicæ libro, additque secum Benedictum etiam illum depositum Papam ab Urbe Roma in Saxoniam advexisse, quem Adalago Archiepiscopo Hamburgensi custodiendum commisit: De quo ista Adamus vetus Chronographus habet.

Ann. Eccl. Tom. XVI.

(a) Reversus ergo in patriam Archiepiscopus, sicut audivimus, & cognovimus, & patres nostri narraverunt nobis, duxit in comitatu suo Benedictum Papam ordinatum, sed item ab Ottone depositum, quem ille Hamburg custodia mandata præcepit. Archiepiscopus vero cum magno honore detinuit usque ad obitum ejus. Nam vir sanctus, litteratusque dicitur fuisse, & qui dignus Apostolica Sede videretur a populo Romano, nisi quod per tumultum electus est, expulso eo quem ordinari jussit Imperator. Igitur apud nos in sancta conversatione vivens, alioque sancte vivere docens, cum jam Romanis postcentibus a Cæsare restitui deberet, apud Hamburg. in pace quiescit. Transitus ejus quarto nonas Julii contigisse scribitur. Hæc ipse ejus regionis auctor. Quoto autem anno Benedictus obierit, non scribit. Paulo post autem de eodem Episcopo ista: Archiepiscopus autem reliquias sanctorum Martyrum, quas ab Urbe Roma portavit, magna per parochias suas diligentia distribuit: nempe ex corporibus sanctorum martyrum Cyriaci, Cæsarii, Victoris, Coronæ, Felicitis, & Felicianæ, Cosmæ, & Damiani. Porro (a) exploditur jure fabula de Benedicto isto, quod a Ludovico Imperatore ad prædicandum Evangelium ductus sit in Germaniam, inde vero Wandalarum incurfu fuerit trucidatus una cum sexaginta presbyteris. At vero alia ratione dicendus Martyr, nempe quod a Leone, quem ostendimus pseudopontificem, tam dira tamque contumeliosa sit passus, & exul ipse legitimus Romanæ Ecclesiæ Pontifex sit defunctus, ut san-